
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23.05.2025              № I-52/302 

г. Шахтерск 

О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 27.02.2024 №67 «Об образовании организационного 

комитета для осуществления организации и проведения публичных слушаний на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики» 

 

В связи с внесением изменений в структуру Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 

от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), пунктом 28 раздела 4 Порядка 

организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

утвержденного решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 29.08.2024 № I-32/155, Регламентом Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), 

Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 27.02.2024 № 67 «Об образовании организационного комитета 

для осуществления организации и проведения публичных слушаний на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики» изменения, изложив приложение «Должностной состав организационного 

комитета для осуществления организации и проведения публичных слушаний на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики» в новой редакции: 

 

 

 



2 

 

«Приложение 

к решению Шахтерского  

муниципального совета  

Донецкой Народной Республики  

от 27.02.2024 № 67 

 

Должностной состав                                                                                                     

организационного комитета для осуществления организации и проведения публичных 

слушаний на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики (далее – организационный комитет) 

 

Члены организационного комитета: 

 

 
- первый заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, председатель организационного 

комитета 

 
- управляющий делами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, заместитель председателя 

организационного комитета 

 
- начальник организационного отдела Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, секретарь организационного 

комитета 

 
- начальник отдела капитального строительства 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 
- директор Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

 
- начальник Управления культуры, молодежи, спорта и 

туризма Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 

 
- директор Департамента финансов Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

 
- начальник управления по делам гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работы и 

территориальной обороны Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

 
- начальник отдела внутренней политики и социальных 

коммуникаций Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 



3 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Председатель  

Шахтерского муниципального совета  

Донецкой Народной Республики                 О.В. Катанцева  

 

 

 

Глава муниципального образования  

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики           А.В. Шатов  

 

 

 
- начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 
- начальник управления экономического развития 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 
- начальник юридического отдела Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

 
- директор Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики» 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

